ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

от ."~ О~ .«'У~ Хю Щ'~

О реорганизации
муниципального бюджетного учреждения

«Истринская спортивная школа» им. Н.Л. Федорович
в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Истринская спортивная школа» им. Н.Л. Федорович

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального
закона от 12,01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 30.04.2021 №127-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от 04.12.2007 №329-ФЗ «О
физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федерального закона от
29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», а также
постановления администрации городского округа Истра от 28.12.2018 №7551/12 «Об
утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений муниципального образования «Городской округ Истра
Московской области», а также утверждения уставов муниципальных учреждений
городского округа Истра и внесения в них изменений», Устава городского округаИстра Московской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1, Провести реорганизацию Муниципального бюджетного учреждения
«Истринская спортивная школа» им. Н.Л. Федорович (далее — МБУ «Истринская
СШ» им. Н.Л. Федорович) путем его преобразования в организацию, реализующую
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки.

2. Переименовать МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович в
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Истринская

спортивная школа» им. Н.Л. Федорович (далее - МБУ ДО «Истринская СШ» им. Н.Л.
Федорович).

3. Утвердить План мероприятий по реорганизации МБУ «Истринская СШ» им.
Н.Л. Федорович путем его преобразования в организацию, реализующую
дополнительные образовательные программы спортивной подготовки МБУ ДО
«Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович (приложение 1 к настоящему постановлению).

4. Создать комиссию .по реорганизации МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.
Федорович в организацию, реализую щую дополнительные образовательные
программы спортивной подготовки МБУ ДО «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович,
и утвердить ее состав (далее комиссия по реорганизации) согласно приложению 2 к
настоящему постановлению.

5. Комиссии по реорганизации:

5.1. обеспечить своевременное исполнение Плана мероприятий, утвержденного
в приложении 1 к настоящему постановлению;

5.2. осуществить мероприятия по эффективному использованию объектов
муниципальной собственности с учетом изменения направления деятельности
учреждения в соответствии с действующим законодательством,

6. Администрации городского округа Истра Московской области:

6.1. разработать и утвердить с учетом статьи 69.2 Бюджетного кодекса РФ
муниципальное задание для МБУ ДО «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович с
учетом реорганизации;

6.2. внести изменения в муниципальную программу «Спорт» и бюджет
городского округа Истра Московской области.

7. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте
администрации городского округа Истра и опубликовать в периодическом печатном
издании, распространяемом на территории городского округа Истра.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа Истра Билалова М.Р.

б Й

с> ~
'7"

)' Я~
Глава городского округа Истра Т.С. Витушева

>~ )~

Приложение 1
к постановлению главы

городского округа Истра
№от

План мероприятий по реорганизации МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович
путем его преобразования в организацию, реализующую дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки МБУ ДО «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович

п/п Наименование мероприятий Срок Исполнитель

Уведомление сотрудников о реорганизации учреждения МБУ ~ до ~ МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л
~ «Истринская спортивная школа» им. Н.Л. Федорович в организацию, 01.04.2023 ~ Федорович
~ осуществляющую спортивную подготовку по дополнительным

образовательным программам МБУ ДО «Истринская спортивная
~ школа» им. Н.Л. Федорович

1

!

~ Приведение локальных актов и устава, а также штатного расписания
~ организации в соответствие с требованиями Федерального закона от

30.04.2021 №127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон от
~ 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской
~ Федерации»и Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»

2

!

!

!

до © МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.

01.04.2023 Федорович !

© Управление по физической
~ культуре, спорту и молодежной ~

политике администрации г.о. Истра

~~ е Управление по финансам и
казначейству администрации г.о.
Истра

3.   Приведение  видов  деятельности  организации  в  соответствие  с
требованиями Федерального закона от 04.12.2007 №329-ФЗ «О

~ физической культуре и спорте в Российской Федерации»и
Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» с регистрацией в налоговом органе

!

!

!

до © МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.

01.05.2023 ~ Федорович
о Управление по физической
культуре, спорту и молодежной ~

, политике администрации г.о. Истра
© Управление по финансам и

!

казначейству администрации г.о.
Истра

4. ~ Заключение договоров аренды и/или безвозмездного пользования ~ до е МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.
помещений, используемых для оказания услуг организации по 01.05.2023 ~ Федорович
спортивной подготовке

Разработка и утверждение:
базовых нормативов затрат на оказание услуг спортивной ~
подготовки по дополнительным образовательным программам
муниципального задания для МБУ ДО «Истринская СШ» им. 1
Н.Л. Федорович

плана финансово хозяйственной деятельности (ПФХД) на 2023 ~
год с учетом перехода организации на оказание услуг

!
спортивной подготовки по дополнительным образовательным',
программам

до МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.

01.05.2023 Федорович
~ © Управление по физической,
культуре, спорту и молодежной

политике администрации г.о. Истра
® МКУ «ЦБ»

© Управление по финансам и,
казначейству администрации г.о.
Истра

6. Разработка дополнительных образовательных программ спортивной ~ до
~подготовки 01.05.2023

© МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.,
Федорович

~ Управление по физической ~
культуре, спорту и молодежной

политике админист ации г.о. Истра
7. Утверждение Положения об оплате труда работников МБУ ДО

~ «Истрииская СШ» им. Н.Л. Федорович
до © Управление по физической

~ 01.05.2023 ~ культуре, спорту и молодежной
политике администрации г.о. Истра
® МКУ «ЦБ»

8. Получение санитарно-эпидемиологического заключения о до © МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.
~ соответствии правилам зданий, строений, сооружений, помещений, 01.05.2023 Федорович

оборудования и иного имущества, необходимого для осуществления '

образовательной деятельности по образовательным программам,,
заявленным к лицензированию

9. ~ Осуществление перевода сотрудников организации, с их письменного до ® МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.
согласия, в реорганизованную организацию осуществляющую ' 01.09.2023 ~ Федорович
спортивную подготовку по дополнительным образовательным
программам, на соответствующие должности, предусмотренные

! номенклатурой должностей педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, должностей

~ руководителей образовательных
отсутствия у них ограничений

деятельностью, предусмотренных

Российской Федерации.

организаций,  при   условии
на  занятия  педагогической

трудовым законодательством

10. Получение лицензии на осуществление образовательной до ~ ~ МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л.
деятельности 01.09.2023 Федорович

11. Внесение изменений в муниципальную программу «Спорт» до ~ Управление по физической

01.09.2023 культуре, спорту и молодежной
~ политике администрации г.о. Истра

© Управление по финансам и
казначейству администрации г.о. ~
Истра

Приложение 2
к Постановлению главы

городского округа Истра
от

СОСТАВ КОМИССИИ

по реорганизации МБУ «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович в организацию,
реализующую дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки, МБУ ДО «Истринская СШ» им. Н.Л. Федорович

Председатель комиссии:

Билалов М.Р. Заместитель главы Администрации городского окрута
Истра

Члены комиссии:

Еремин В.А. - Начальник управления по физической культуре, спорту
и молодежной политике Администрации городского округа Истра

Демченко О.В. — Начальник управления по финансам и казначейству
Администрации городского округа Истра

Сухинина С.Г. — Начальник управления по распоряжению
муниципальным имуществом Администрации городского округа Истра

Подрезова Т.В. Директор МКУ «Централизованная Бухгалтерия»
городского округа Истра.

Годунов А.Б. — Директор МБУ «Истринская спортивная школа» им.
Н.Л. Федорович городского округа Истра